
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

 

П Р И К А З 

 

21.04.2021 г.                 п. Магдагачи                        № 113 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийских соревнований  

школьников 

«Президентские состязания»  

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.07.2010 № 948 

«О проведении всероссийских спортивных соревнований  (игр) школьников»  и 

приказа Минобрнауки России и Минспорттуризма России от 27.09.2010 № 

966/1009 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания», с целью привлечения 

учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления 

здоровья подрастающего поколения, развития массового физкультурно-

спортивного движения школьников «Президентские состязания», 21 апреля 2021 

года на базе  МОБУ Магдагачинской  СОШ  № 2 имени М.Т. Курбатова  состоялся 

муниципальный этап «Президентских состязаний».   
В спортивном мероприятии приняло участие 48  обучающихся из городских 

классов-команд: МОБУ Магдагачинской СОШ № 1, МОБУ Магдагачинской    

СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова, МОБУ Сивакской СОШ, МОБУ Магдагачинской 

СОШ №3, и 12 обучающихся из сельских классов-команд: МОБУ Дактуйской 

СОШ, МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева. Всего 60 учащихся из 6 

образовательных учреждений района. 

В программу соревнований входили следующие мероприятия: спортивное 

многоборье, творческий конкурс, теоретический конкурс.  

По итогам соревнований места распределились следующим образом: 

В общекомандном зачете муниципального этапа «Президентских 

состязаний»: 

Среди городских классов-команд: 

I место - МОБУ Магдагачинская СОШ № 1; 

II место – МОБУ Сивакская СОШ;  

III место – МОБУ Магдагачинская СОШ №2 имени М.Т. Курбатова. 

    Среди сельских классов-команд: 

I место - МОБУ Тыгдинская СОШ имени Т.А. Бояринцева;  

II место – МОБУ Дактуйская СОШ. 

В личном первенстве по спортивному многоборью: 

Среди городских классов-команд: 

Юноши: 

I место – Прибыльский Антон, обучающийся МОБУ Сивакской СОШ; 

II место – Абдулаев Саид, обучающийся МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

имени М.Т. Курбатова; 

III место – Акимов Егор, обучающийся МОБУ Магдагачинкой СОШ №3; 

Девушки: 

I место – Булгакова Ксения, обучающаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 



II место – Марасан Анна, обучающаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

III место – Рысева Стелла, обучающаяся МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

имени М.Т. Курбатова. 

Среди сельских классов-команд: 

Юноши: 

I место – Волков Егор, обучающийся МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева; 

II место – Пашков Егор, обучающийся МОБУ Дактуйской СОШ; 

III место – Ямщиков Евгений, обучающийся МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева; 

Девушки: 

I место – Минакова Елизавета, обучающаяся МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева; 

II место – Квочка Карина, обучающаяся МОБУ Дактуйской СОШ; 

III место – Радченко Дарина, обучающаяся МОБУ Дактуйской СОШ. 

В теоретическом конкурсе:  

I место – МОБУ Магдагачинская СОШ №3; 

II место – МОБУ Сивакская СОШ; 

III место – МОБУ Дактуйская СОШ. 

В творческом конкурсе: 

I место – МОБУ Магдагачинская СОШ №1; 

II место – МОБУ Сивакская СОШ; 

III место – МОБУ Магдагачинская СОШ №3. 

На основании вышеизложенного: 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить кубками, грамотами отдела образования победителей и призеров 

среди городских и сельских классов-команд в общекомандном зачете 

муниципального этапа Президентских состязаний. 

2. Наградить медалями и грамотами отдела образования победителей и 

призеров в личном первенстве по спортивному многоборью. 

3. Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров в 

теоретическом и творческом конкурсах. 

4. Наградить грамотами отдела образования учителей физической культуры за 

подготовку победителей и призеров районных соревнований школьников 

«Президентские состязания»: 

- Левчук Марину Сергеевну., учителя ФК МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

- Смирных М.Е., учителя ФК МОБУ Сивакской СОШ; 

- Веселовскую Е.Г., учителя ФК МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова; 

- Гукову В.В., учителя ФК МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Бегину Л.А., учителя ФК МОБУ Дактуйской СОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» 

Панюкову М.И. 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 


